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EDIKO SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Viti 2016 Viti 2015
Aktivet Afatshkurtra
A Aktivet monetare 64,407.00 8,570.00
1 Banka 5,211.00 8,570.00
2  Arka 59,196.00

B Investime - -

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - E
2 Aksionet e veta & £
3 Tetjera Financiare = -

C Té drejta té arkétueshme 2,839,102.00 906,401.00

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera 2,839,102.00 906,401.00

S Kapital i nénshkruar i papaguar 5 =
D Inventarst 1,477,007.00 412,580.00

1 Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkie 1é gatshme

Mallra 1,477,007.00 412,580.00
Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri) - -
AAGJM té mbajtura pér shitje - -

7 _ Parapagime pér inventar - -

E Shpenzime té shtyra - -

(o)) RO =Ny LORY § O

F Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = =
I | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (A+B+C+D+E+F) 4,380,516.00 1,327,551.00
Aktivet Afatgjata

A Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés - -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén - -
5 Tituj 1é tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tjeré 1é huadhénies - =
B Aktivet materiale 3,864,567.00 4,028,167.00
1 Toka dhe ndértesa 3,670,000.00 3,790,000.00
2 Impiante dhe makineri 6.567.00 8,167.00
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 188,000.00 230,000.00
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
C Ativet biologjike u :

D Aktive jo materiale: - -

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive | - -
2 EmriiMiré - -
3 Parapagime pér AAJM - -

E Aktive tatimore té shtyra B E

F Kapitali i nénshkruar i papaguar # =

11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,864,567.00 4,028, 167.00
[+11 AKTIVE TOTALE (I+II) 8,245,083.00 | 5,355,718.00
¢ /RMA % N
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EDIKO SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2016 Viti 2015
A Detyrime afatshkurtra: 6,434,868.00 3,766,563.00
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,575,000.00 1,857,015.00
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 1,851,498.00 1,851,498.00
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore. 8,370.00 58,050.00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
B Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
C Téardhura té shtyra - -
D Provizione - -
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,434,868.00 3,766,563.00
A Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes = -
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes - -
8 Té tjera té pagueshme - -
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
C Téardhura té shtyra - -
D Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet = -
2 Provizione té tjera d =
E Detyrime tatimore t& shtyra - .
II Totali i Detyrimeve afatgjata - -
I+11 DETYRIMET TOTALE 6,434,868.00 3,766,563.00
1 Kapitali dhe Rezervat - -
2 Kapitali i Nénshkruar 100.00
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera
a Rezerva ligjore
b Rezerva statutore
¢ Rezerva té tjera
6 Fitimi i pashpérndaré 1,589,155.00 1,336,858.00
7 Fitim / Humbja e Vitit 220,960.00 252,297.00
III\ Totali i Kapitalit 1,81Q,2_]¢5’.@®‘\whb:589,155.00
+II)+ j(1+11)+111 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT “38‘;24‘5 686110 5,355,718.00
FINANCI (31 @BMNSTRA ORI
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe sh

penzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,872,165 2,638,335
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitaliz 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -890,084 -1,612,895
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumu -890,084 -1,612,895
2 Té Yjera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit -420,120 -420,120
1 Paga dhe shpérblime -319,680 -360,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shé -100,440 -60,120
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -302,008 -308,500
p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -163,600 -203,000
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -138,408 -105,500
» |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e |
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésit
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve 0 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té n
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ek
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 259,953 296,820
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 38,993 -44,523
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbija e vitit 220,960 252,297
» [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese IRMA. fn..
1a A TRU«
-08.20p 9
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

FINANCIERI
ABAZ COBANI

Fage 3

o Iﬂ ‘.;-"I-.Ir ;

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
»  |Fitimi/Humbja e vitit 220,960 252,297
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtz 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata ma 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& m 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrj 0 0
P [Totaliité ardhurave té& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 220,960 252,297
P |Totalii t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 220,960 252,297
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
IRMg -
"0 sE0IKp
K0Dppp_ -
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2016

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
taraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,872,165

353,620

Rregullime per :

# Amortizimi

163,600

213,800

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

(1,932,701)

(879,297)

Rritje / renje ne tepericen e inventarit

(1,064,427)

50,000

Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivi

1,079,718

(73,565)

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

0 (N[ (A~

Tatim mbi fitimin e paguar

M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit

(45,245)

(549,242)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

o ;bW N

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

561,842

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Alw

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

561,842

Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare

(45,1;45)

12,600

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

109,652

97,052

I\ m|o

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

64,407

109,652

EDMOND KODRA
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EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

ANEKS STATISTIKOR

Nr TE ARDHURAT Numuril] Kedi |\ o016 Viti 2015
llogarisé Statistikor
1 |1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 70 11100 1,872.00 2,638.00
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet )1/ 702/ 7 11101
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) |Te ardhura nga shitja e Mallrave 70511 705 11103 1,872.00 2,638.00
2 |2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c)| 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041 - -
b) [Komisione 7082 111042 - -
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 = -
3 |3.Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshén 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4  |4. Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhel 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -
5 |5.Té ardhura nga grantet (Subvencione| 73 11400
6 |6.Té tjera. 75 11500 - -
7 |7.Té ardhura nga shitja e aktiveve afatg 77 11600 - -
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,872.00 2,638.00
EDIKO SH.P.K.
K 94303001 N
INFORMATA
. Kodi
. .. i Numuri | - . .
Nr Pershkrimi per sejcileninformaté: . .. | Statistik| Viti 2016 Viti 2015
llogarisé
or
Numri mesatar i te punesuarve. 14000 1 1
Investimet. 15000
a) Shtimi i aseteve fikse. 15001
nga te cilat: asete te reja. 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse. 15002
nga tg cilat shitja e aseteve ekzistuese. 150021

Hartuesi
ABAZ CO

Administratori




EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

Analiza e blerjeve te raportuara te pasqyruara ne
Pasqyrat Financiare te vitit 2016

Ne leke
1 Importet 11,591,975
2 Blerjet brenda vendit 28,250
3 Blerjet pa tvsh e ne tvsh te pa zbriteshme 29,658
4
5
6
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 11,649,883
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -1,064,427
3 Referenca Minus -9,638,464
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetera........... Minus -56,908
6 Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 890,084
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 890,084
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tiera XXX
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
b) Shpenzime te pa raportuara ne | Minus
Shuma (1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 890,084
Shenim

Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor
me pasqyrimin e ketyre blerjeve si shpenzim ne pasqgyrat financiare te atij viti.

Administratori




EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

Tel 0692070787

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2016

. Njesia Gjendje , Gjendje me
Nr Emertimi matse 01.01.2016 Shiesa Paksime 31.12.2016
1|Toka lek - -
2|Ndertime £ 4,200,000.00 - 4,200,000.00
3|Makineri e paisje " 18,667.00 - 18,667.00
4[Mjete transporti b 230,000.00 - 230,000.00
5|Paisje kompjuterike  |" -
6|Paisje zyre N -
TOTALI " 4,448,667.00 - - 4,448,667.00
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2016
e Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nr Emertimi matse |  01.01.2016 Shtesa Paksime | 33 12.2016
1|Toka lek - -
2|Ndertime h 410,000.00 120,000.00 530,000.00
3|Makineri e paisje [ 10,500.00 1,600.00 12,100.00
4[Mjete transporti r 42,000.00 42,000.00
5|Paisje kompjuterike |" -
6|Paisje zyre . -
TOTALI N 420,500.00 163,600.00 2 584,100.00
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2016
. Njesia Gjendja me . Gjendje me
Nr Emertimi matse |  01.01.2016 Shtesa Paksime | 3112.2016
1|Toka lek - -
2[Ndertime x 3,790,000.00 3,670,000.00
3|Makineri e paisje 5 8,167.00 6,567.00
4|Mijete transporti ’ 230,000.00 188,000.00
5|Paisje kompjuterike  |" - -
6|Paisje zyre L B -
TOTALI i 4,028,167.00 3,864,567.00
Hartuesi Administratori _
ABAZ COBANI EDMOND KQDRA
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EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

ANEKSI STATISTIKOR

) Kodi
Nr SHPENZIMET Numurill o tistik| Viti2016 | Viti 2015
llogarisé
or
1|1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d{ 60 [12100 890.00 1,613.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiq 601+602|12101 - -
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 | 605/1 [12103 890.00 1,613.00
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - -
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 | 605/2 |12105
2|2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 |12200 420.00 420.00
a- a- Pagat e personelit . 641 (12201 320 360
b- b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe sl 644 12202 100 60
3/3 Amortizimet dhe zhvlerésimet. 68 (12300 164.00 203.00
4|4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d| 61 (12400 57.00 105.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret . 12401
b) Trajtime te pergjithshme . 611 (12402
C) Qera . 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime. 615 (12404
e) Shpenzime pér Siguracione. 616 (12405
f) Kerkim studime . 617 [12406
g) Sherbime té tjera. 618 (12407 57.00 105.00
5(5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d). 63 (12500 82.00 -
a) Taksa dhe tarifa doganore. 632 |12501 - -
C) Taksa dhe tarifa vendore. 634 12503 82.00
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera. 635+638|12504 - -
6/6.Shpenzime te tjera te llogarive 65+67 651+679 - -
I) 1,613.00 2,341.00

Il) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+}12600

Hartu
ABAZ

Administratori

EDMOND




EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2016

Pasqgyre Nr.3

Nr

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushqimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

1,872,165.00

DN DIWIN [

Tregti

Farmaci

TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREGETIA

1,872,165.00

Ndértim

Ndertim banese

10

Ndértim

Ndertim pune publike

11

Ndértim

Ndertime te tjera

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA NDERTIM

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushqimore

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA PRODHIN

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

vV

TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TRANSPC

24

Shérbimi

Sherbime financiare

25

Shérbimi

Siguracione

26

Shérbimi

Sherbime mjekesore

27

Shérbimi

Bar restorante

35

Shérbimi

Te ardhura te tjera

0.00

TOTALI | TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET

TOALI (1+11+11+1V+V)

1,872,165.00

PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA

Nr

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015

Nr | te punesuareve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

o= |O|0

Me page me te larte se 84.100 leke

TOTALI

1

Hartuesi

Administratori

ABAZnCOBANI

KOORA-SOYAHDOD.CO




DEKLARATA ANALITIKE PER Numuri | vendosjes se Deklarimit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdoorim zyrtar)
EDIKO SH.P.K. periudha tatimore
K 94303001 N VITI 2016
SOVJAN Korce

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 1,872,165 1,872,165
Totali | shpenzimeve 1,612,212 1,612,212

Total shpenzimet e pa zbriteshme (neni 21)
lal Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit
Ib! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizir
Ic! Zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te sejcilit |
I¢! Vlera e shperblimeve ne natyre.
Id! Kontributet vulinetare te pensioneve
Idh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
le! Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar n¢
18! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale
If! Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera.
1g!. Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi viereng
Igj!.Shpenzimet e perfaqrsimit ,pritje e percjellje.
Ih! Shpenzimet e konsumit personal.
lil Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me li
ljl. Shpenzime per dhurata.
Ikl.Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me ¢
IIl.Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapitalif
lIll.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative.
Im.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimi,te pa likujduara brerjda periddhave tatman
Inl.Amortizimi nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme.
REZULTATI I VITIT USHTRIMOR
A-Humbje - -
B-Fitime 259,953 259,953
Humbje per tu mbartur nga viti | pare -
Humbje per tu mbartur nga dy vite me pare -
Humbje per tu mbartur nga tre vite me pare -
Shuma e humbjes per tu mbartur per vitin ushtrimor - -
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal. -

Fitimi | tatueshem. 259,953
Tatim fitimi | llogaritur. 38,993
Zbritje nga fitimi rezerva ligjore. - 0

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrim 220,960

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara -
Shtese kapitali nga fitimi. -
Devidente per tu shperndare. -
Tatimi mbi dividentin | llogaritur. -
LLOGARITJA E AMORTIZIMIT =
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) - -
a).Ndertesa e makineri afat-gjata. - -
b).Aktive te pa trupezuara. - -
c).Kompjutera dhe sisteme informacioni. - -
d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit - -
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33.
Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem. Deklaroj nen pergjegjesine time ge inforfnacioni | mesiperm eshte | plote dhe |
Pogradec me 26 Shkurt 2017 EDMOND KODRA
~€(8.2009
Fn-K
. HURA-—S@YAHGO .00




EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

LISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2016

.. Kapacitet Vlera fillestare
N Lloji | jeti j Sasi T
r oji | automjetit [Nj/matse asia i ne ton arga kontable ne lek
FURGON cop 1 8 230,000.00
Vlera totale 230,000.00
HARTUESI ADMINISTRATORI

ABAZ CDBANI




EDIKO SH.P.K.

K 94303001 N

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2016

Shuma ne
Emri | bankes Nrl llogarise |Monedha njesi| monedhe [ Shuma ne lek
te huaj
BK TREGTARE Lek -
TIRANA BANK Lek -
Raiffeisen Bank Euro -
Procredit Bank 5211
[
Hartuesi Administratori
ABAZ COB N_I EDMOI\P’KODR

b &




SHENIMET SHPJEGUESE PER BILANCIN E AKTIVITETIT TE MBYLLUR TE VITIT 2016

PER SHOQERINE “EDIKO "”SH.P.K
A) DISA SQARIME NE LIDHJE ME SHENIMET SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2016

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. Shénimet
shpjeguese né kété bilanc japin pérshkrime me fjalé ose zbérthime té zérave té paraqitura né kéto pasqyra
dhe informacione rreth zérave gé nuk kualifikohen pér njohje né kéto pasqyra.

Shénimet shpjeguese japin: (a) informacione né lidhje me bazén e pérgatitjes sé pasqyrave
financiare dhe politikat specifike kontabél té pérdorura; (b) informacion shpjegues té kérkuar nga
Standardet Kombétare té Kontabilitetit i cili nuk éshté paragitur diku tjetér né pasqyrat financiare; dhe (c)
informacion qé nuk éshté paraqitur diku tjetér né pasqyrat financiare por éshté i nevojshém pér té kuptuar
ndonjé prej tyre.

Kjo njési ekonomike normalisht i paraget shénimet shpjequese né rendin e méposhtém:

A). Njé deklaraté qé pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit;

B). Njé pérmbledhje té politikave kontabél té réndésishme té zbatuara;

C). Informacion mbéshtetés pér zérat e paraqitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin
paragitet ¢do pasqyré dhe zé pérkatés;

D). Shénime té tjera shpjeguese.

Dhénia e informacioneve shpjequese nga kjo njési ekonomike pér politikat kontabél

Kjo njési ekonomike mé poshté do té japé informacion shpjegues né vijim né pérmbledhjen e
politikave té réndésishme kontabél:

a). Baza e matjes (ose bazat) té pérdorura né pérgatitjen e pasqyrave financiare;

b). Politikat e tjera kontabél té pérdorura, té réndésishme pér kuptimin e pasqyrave financiare.
Dhénja e Informacioneve né lidhje me burimet kryesore té pasiqurisé sé vierésimit

Njésia ekonomike “EDIKO” SH.P.K kur e shikon té arsyeshme mund té japé informacione né
shénimet shpjeguese rreth supozimeve kyce lidhur me té ardhmen, dhe burime té tjera kryesore té
pasigurisé sé vlerésimit né datén e raportimit, té cilat ka shumé mundési té sjellin njé rregullim material né
vlerat kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar. Pérsa i pérket kétyre
aktiveve dhe detyrimeve, shénimet shpjeguese pérfshijné detajet pér:

a). Natyrén e tyre;

b) Vlerén e tyre kontabél né fund té periudhés raportuese.

Dhénija e Informacioneve né lidhje me “Palét e lidhura” dhe Shpjegime pér kéto palé

Njésia ekonomike “EDIKO” SH.P.K konsiderohet si e lidhur, me njé palé tjetér nése njéra palé ose
kontrollon palén tjetér, ose ka njé ndikim té ndjeshém mbi palén tjetér. Ndikimi i ndjeshém ekziston kur ajo
lidhet me vendimet financiare dhe*ato té shfrytézimit. Palét jané té lidhura edhe kur ato jané nén kontrollin
e pérbashkét té njé njésie tjetér. Ekzistenca e kontrollit, kontrollit té€ pérbashkét ose ndikimit t& ndjeshém
mund té ndikojné mbi ményrén se si té dyja palét hyjné né aktivitete biznesi me njéra-tjetrén. Prandaj, pér
t'i kuptuar sa mé miré pasqyrat financiare té njé njésie ekonomike, duhet té kuptohen miré marrédhéniet
dhe kushtet, né té cilat palét e lidhura hyjné né aktivitete biznesi me njéra-tjetrén. Shembuj té paléve té
lidhura pérfshijné: (a) njésia mémé (dhe personat gé kontrollojné ose kané ndikim té ndjeshém mbi njésiné
mémaé); (b) njésité e kontrolluara; (c) pjesémarrjet; (d) sipérmarrje té tjera té té njéjtit grup konsolidimi
(pér shembull, njésité e kontrolluara simotra); (e) drejtuesit, anétarét e organit mbikéqyrés si dhe
aksionarét qé zotérojné njé pjesé té konsiderueshme té aksioneve, me pérjashtim té atyre rasteve kur kéta
persona nuk e kané mundésiné praktike té ushtrojné influencé té ndjeshme mbi vendimet ekonomike té
njésisé ekonomike raportuese; (f) té aférmit e ngushté té personave té pérmendur né pikén (e) (pérfshiré




kétu personat e afért dhe fémijét) si dhe njésité ekonomike qgé jané nén kontrollin ose ndikimin e tyre.
Njésia ekonomike “EDIKO” SH.P.K nuk éshté e lidhur me ndonjé palé tjetér.

Pérvec kérkesave té kétij standardi ¢do standard tjetér i SKK-ve kérkon dhénie informacionesh
shpjeguese pérkatése.Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés
standarde te percaktuara ne SKK 2 dhe né SKK-té tjera 3-14 dhe konkretisht . radha e dhenies se
shpjegimeve eshte si vijon:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

B) INFORMACION | PERGJITHSHEM PER PASQYREN E PERFORMANCES TE HARTUAR NE

MBYLUE TE AKTIVITETIT EKONOMIK E FINANCIAR TE KRYER GJATE VITIT 2016

Kuadri ligjor:
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar :
Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF .
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE “EDIKO” SH.P.K mban ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe ka
raprtuar te gjitha trasaksionet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e realizuar duke siguruar
vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi juridik ose fizik paraqgitet
si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre ge informacioni
i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues ge kane njohuri te pergjithshme
dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane te hartuara
vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes se
kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht ge te gjithe zerat e bilancit te jene material duke respektuar
kerkesat e SKKve. Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e prezantuar ne to si
kerkesa baze ka gene dhe mbetet zbatimi i SKKve.

Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare te vitit 2016 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit nr 9228 adte
29.04.2004.” Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ne ndertmin e pasqyrave financiare ndryshojne
format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e vitit 2016 jane bere te krahasushme
me ato te vitit parardhes 2009-2014. Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e
mundshme me gellim ge informacioni kontabel te krahasohet ne dinamiké.

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2016 eshte ajo e publikuar nga"Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit" dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vitit 2016.

Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vleresimit te
tyre. me gellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe konkretisht:
a)Per lendet e para,per produktet e gatshme dhe per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te
vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metoden "Vleresim me kosto mesatare te
ponderuar".




b) Per artikujt ushgimore eshte perdorur inventarizimi i ndermjetem bazuar ne metoden e "Vleresimit me
kosto mesatare te ponderuar "SKK 4,15".

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte bere
me koston e plote (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e
huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht ne bilanc (plus interesat) kapitalizohen ne koston e
aktivit vetem per periudhen e investimit deri ne perfundimin e tij (SSK5:16).

Me pas kur AAM-ja eshte marre ne kontabilitet si i tillle, interesat dhe kostot e tjera te huamarrjeve
i jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimor te aktivitetit duke u bazuar ne te dhenat konkrete te amortizimit
te kredive te marra nga njesia ekonomike.

Per vleresimin e mepasshem te njé AAM-je eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te fiksuar duke
e paragqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar(SKK 5; 21).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM-ve (SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga Ligji per
"Tatimin mbi te ardhurat" ku si metode e amortizimit te ndertesave perdorim metoden lineare mbi vlerén
e mbetur por dhe per AAM-te e tjera perdorim metoden lineare te llogaritjes se shpenzimeve té
amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur te AAM-ve. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te
pranuara nga sistemi fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare mbi vleren e mbetur deri me 5 % ne vit.
- pér kompjutera e sisteme informacioni deri me 25 % te vleftes se mbetur
- Pér té gjitha AAM-té e tjera deri me 20 % te vleftes se mbetur.
Mbajtja e kontabilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin QUICK BOOKS.

C) SHPJEGIME DHE KOMENTE PER TREGUESIT E VENDOSUR NE BILANCIN E VITIT
2016

Aktivet monetare ne masen 64.407 _ lek perbejne mjetet monetare te cilat ndodhen ne llogarite
bankare dhe ne arke. Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shogeruese per keto shenime bashkangjitur ketij
materiali. Aty jane dhene konkretisht llojet e monedhave dhe llojet e llogarive ne monedha te ndryshme per
bankat dhe per arken. Ghéndja e arkés né lek mé& 31.12.2016 &sht& konretisht 59.196 lek.

Llogarite € kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per vazhdimin
normal te biznesit . Kerkesat e arketueshme ne lidhje me klientet per vitin 2016 jane né masén 0.00 lek.
Kjo shogeri ka kerkesa te tjera te arketueshme te cilat kane te bejne me TVSH-ne kreditore né masén
2.839.102.00 lek. dha tatime t& shtyra nga kontrollet ¢ ushtruara 0 lek. Tatim fitimin t€ mbi paguar per
vitin 2016 nuk ka. Detyrimet ndaj furnitoreve jane vetem 1.851.498.00 lek. TVSH-ja kreditore &shté né
masén 2.839.102.00 lek. Tatim-fitimi detyrim pér vitin 2016 eshte 8.707 leke.

Ne lidhje me inventaret dhe mallrat per rishitje jane paragitur gjendjet dhe levizjet e magazinave te
lendeve te para dhe te mallrave te cilat i bashkangjiten materialit.

Per aktivet afatgjata materiale jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93). Ato jane te shprehura ne
pasqyrat e i bashkangjiten materialit. Konkretisht jane dy tabela. Njera shpreh llojshmerine dhe vleren
fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse tjetra shpreh amortizimin e akumuluar
dhe amortizimin e llogaritur te AAMve sipas grupeve.

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat perbejne ato qe quhen
ndryshime ne inventarin e Aktiveve afatgjata materiale.

Ne detyrimet e pasivit vendin kryesor e ze njé kredi e marré né¢ Procredit Bank pér blerjen e njé
objekti.

Detyrimet e tjera jane te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen
normale duke u likujduar sipas kontratave ose sipas parimit te renies dakord.

Detyrimet tatimore pérbéhen nga sigurimet shoqerore ge ka rrjedhur nga aktiviteti i muajit Dhjetor te
vitit 2016 n& masén 8.370.00 lek Ne muajin Janar 2017 ato jane likujduar né¢ masén 8.370.00 lek. Nje
natyre te tille ka edhe detyrimi i vendosur ne bilanc per pagat e punonjesve né g€ kjo njési ekonomike I ka
masén 0 lek.




Gjithe kapitali i “Njésisé ekonomike” “EDIKO SH.P.K” eshte i percaktuar sakte neper llogarite
perkatese. Fitimi neto i viti ushtrimor 2016 eshte ne masen 220.960.00 lek. Fitimet neto jane te patatuara me
dividend. Kjo Njé&si ekonomike” nuk ka shperndare asnje vit dividend.

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per secilin ze te bilancit dhe per te gjetur ndikimin e
faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhet ti referohemi gjendjes se llogarive ne materialet bashkangjitur
dhe me tej karteles per secilen llogari.

Kjo “Njési ekonomike” nuk ka krijuar provizione pér detyrimet aktuale, pér t&€ cilin koha e shlyerjes
sé tyre ose shuma e tyre jané t€ pasigurta.

Ng lidhje me qiraté shprehim se “Qiraja &shté njé marréveshje ku qiradhénési i kalon qiramarrésit t&
drejtén e pérdorimit t& njé aktivi pér njé periudhé t& caktuar kohe, kundrejt njé ose disa pagesave. “Qiraté e
zkonshme jané marré né shpenzime dhe nuk ka té ardhura t& shtyra apo shpenzime qiraje t&€ shtyra né két¢
“Njési ekonomike”.

Qiraja financiare éshté giraja, népérmjet sé cilés qiramarrésit i kalohen nga qiradhénési té gjitha
rreziqget dhe pérfitimet e rastésishme té pronésisé s& aktivit. Titulli mund t’i kaloj& ose jo giramarrésit Kjo
“Njési ekonomike”nuk ka qira té tilla

D) SHPJEGIME DHE KOMENTE PER TREGUESIT E VENDOSUR NE “PASQYREN E TE
ARDHURAVE DHE TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2016.
PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe elementet perberes te

saj.

Té ardhurat jang& pérfitimet ekonomike bruto, t& marra gjaté periudhés kontabél, si rezultat i rrjedhés
normale t& veprimtarisé s& njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike ¢ojn€ né
rritjen e kapitalit (kétu nuk pérfshihen rritjet, g€ lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né€ kapital ). Burimi
kryesor i t& ardhurave t& késaj njésie ekonomike &shté shitja e mallrave dhe e produkteve t€ gatshme
kryesisht shitje autoveturave. Burime t& tjera, si interesi pérb&jné njé element tjetér t& t&€ ardhurave.

Perberja konkrete e te ardhurave sipas natyres se tyre paraqitet si me poshte:

Te ardhura nga shitje mallarave  1.872.165 leke

Ne bilanc shpenzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale, paga,tatime dhe taksa,
amortzime dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera kryesisht jane perfshire ato te natyres se
shpenzimeve te pa njohura nga fisku.

Te gjitha llogarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te veganta dhe ne to del qarte
burimi se si jane siguruar keto te ardhura.

Kjo shogeri ka si baze tregetimin autoveturave dhe paisjeve te ndryshme.

Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa pasqyra e levizjes se
kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave te SKK 2.

D)DISA SHPJREGIME NE LIDHJE ME TATIMET AKTUALE DHE ME TATIMET E SHTYRA.
Ne kete bilanc jane vendosur disa tatime te shtyra ne pozicionin debitor dhe disa tatime aktuale te tjera ne
pozicionin kreditor per te cilat nuk ja vlen te sqarojme sa me poshte:

F) INFORMACION RRETH GJYKIMEVE DHE RRETH BURIMEVE KYCE TE PASIGURISE SE VLERESIMIT
Vlerésimi i inventareve si pér AAM-té pér, pér mallrat, pér léndét e para dhe pér materjalet
gjiéndje mé 31.12.2016 éshté i sakté. Pasiguri ka né vlerésimin e kérkesave té arkétueshme dhe té
detyrimeve té pagushme té cilat kané ndryshim té madh. Vlera e larté e gjéndjes sé llogarisé 455 krijon
bindjen gé mund té ekzistojné pa saktési né lévizjen e monedhave nga arka né banké e anasjelltas.
Deklarimi i té ardhurave dhe i shpenzimeve ka njé nivel té caktuar pasigurie e cila éshté relativisht e
pa pérfillshme sepse éshté e saktésuar ¢mimi | shitjes me pakicé pér té gjitha nén produktet e kafesé.
Burimet e financimit té investimeve mbulohen dhe tejkalohen disa heré térésisht me fitimet neto té
realizuara gjaté vitit ushtrimor dhe me kredité dhe oéerdraftet e marra por kjo analizé pér ne pérbén




pasiguri pér shkak se pér disa AAM nuk jané regjistruar né liogarité e shoqérisé por jané proné personale.
Pasiguri né vértetésiné e té dhénave ka dhe pér faktin se nuk jané deklaruar térésisht huamarrjet dhe
huadhénjet private apo marrdhénjet e tjera financjare me palé té treta.

Pjeset perberse te bilancit te shogerise EDIKO SH.P.K jane

e Bilanci Aktiv - Pasiv. Dy flete.
e Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
e Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete.
e Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete
e Listat e iventareve te mallrave dhe te materialeve me 31.12.2016 Nje flete
e Tabela e llogaritjes se amortizimit per vitin 2016 Nje flete
e Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin Nje flete
e Pasqyra per analizen e TVSH-per vitin 2016 Nje flete
e Pasqyra per inventarin e mjeteve te transportit per vitin 2016 Nje flete
e Pasqyra per deklaraten analitike te Tatimit mbi fitiminper vitin 2016 Nje flete
e Shenime shpjeguese Tre flete

L "
Shenim Bilanci eshte hartuar ne kater kopje dhe nje kopje elektronike kopje dhe te gjitha jane te lidhura dhe

te vulosura e firmosura ne te njejten forme.
Hartues Administratori

ABAZ COBANI EDMONDAODE




EDIKO

POGRADEC
TVSH 2016
Nr.  |Muaiji Shitjet Berjet Importe Mallrash B.F.Vendas Teprica |Pages
Te perjash|Vira. Tatusl{ Tvsh Te perjash|Vlra.Tatusl{ Tvsh Vira.Tatusl{ Tvsh
889490
1|Janar 120000 24000 361570 72314 0| 937804
2|Shkurt 60000 12000 1000| 3104590( 620918 0| 1546722
3|Mars 600000f 120000 149350 29870 5500 1100] 1457692
4/|Prill 140000 28000 343030 68606 0| 1498298
5|Maj 185000 37000 925995| 185199 5000 1000| 1647497
6|Qershor 40000 8000 28658| 2268275| 453655 0| 2093152
7|Korrik 120000 24000 482295 96459 6250 1250| 2166861
8|Gusht 54165 10833 0 0 0 0| 2156028
9| Shtator 233000 46600 171225 34245 1250 250| 2143923
10| Tetor 60000 12000 0 0 0] 2131923
11|Nentor 0 0 959415/ 191883 3250 650| 2324456
12| Dhjetor 260000 52000 2826230 565246 7000 1400| 2839102
Shuma 0] 1872165 374433 11591975| 2318395 28250 5650 0
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